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W 2025 roku Kraków pozyskał ponad 60 mln zł w ramach różnych konkursów i naborów adresowanych do
sektora edukacji. Miasto przeznaczy je na poszerzenie oferty kształcenia i ściślejsze powiązanie jej z rynkiem
pracy oraz unowocześnianie narzędzi dydaktycznych. Skorzystają z tego tysiące uczniów i uczennic, a przed
nauczycielami i nauczycielkami otworzą się nowe szanse na zdobycie dodatkowych kwalifikacji.

– Edukacja jest mocną stroną Krakowa. Świadczą o tym nie tylko rankingi, w których jesteśmy
stawiani na pozycji samorządowego lidera, ale przede wszystkim osiągnięcia naszych uczniów i
uczennic na egzaminach czy olimpiadach, mnogość projektów i programów, w które krakowskie
szkoły są zaangażowane, otwartość na działania międzysektorowe, na współpracę z przedsiębiorcami,
uławiającą  przygotowanie uczniów szkół technicznych i branżowych do wejścia na rynek pracy. To
pokazuje, że Kraków wie, jak tworzyć klimat dla efektywnej i innowacyjnej edukacji, ale też potrafi
budować jej solidne podstawy finansowe, również z wykorzystaniem zewnętrznych funduszy –
podkreśla zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman. – Projekty i programy, które dzięki tym
środkom inicjujemy, choć mają ramy czasowe, przynoszą efekty na wiele lat, w postaci nowych
struktur edukacyjnych, jak nowoczesne Branżowe Centra Umiejętności, szeregu dobrych praktyk czy
rozwiązań, które możemy multiplikować czy dostosowywać do konkretnych potrzeb – dodaje.

Centrum Kompetencji Zawodowych

Największe dofinansowanie, bo ponad 22 mln zł, Kraków uzyskał z programu Fundusze Europejskie
dla Małopolski 2021–2027 na realizację projektu pn. „Centrum Kompetencji Zawodowych w Gminie
Miejskiej Kraków”. Projekt obejmuje 16 szkół zawodowych, a jego realizacja rozpoczęła się w maju
2025 r. i potrwa do 30 czerwca 2029 r.

Celem projektu jest zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości kształcenia zawodowego oraz
lepsze dostosowanie go do potrzeb rynku pracy.

Projekt obejmuje m.in. staże uczniowskie, kursy i szkolenia zawodowe, zajęcia z zakresu
przeciwdziałania przemocy i dyskryminacji, wizyty studyjne i wizyty w instytucjach popularyzujących
naukę.

Ponadto na modernizację zaplecza dydaktycznego przeznaczono 7,7 mln zł, dzięki czemu szkoły
zostaną wyposażone m.in. w symulatory samochodowe i kolejowe, sprzęt multimedialny i
komputerowy oraz specjalistyczne oprogramowanie.

Projekt ma wzmocnić współpracę szkół z przedsiębiorcami, zwiększyć atrakcyjność kształcenia
zawodowego i znacząco podnieść szanse młodych osób na zatrudnienie w przyszłości.

Branżowe Centra Umiejętności

Jednym z ważniejszych przedsięwzięć edukacyjnych jest wykorzystanie dofinansowania uzyskanego w



ramach konkursu „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 Branżowych Centrów Umiejętności
(BCU)”, finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Projekty realizowane będą w dwóch
krakowskich szkołach zawodowych: Zespole Szkół Architektoniczno-Budowlanych oraz Zespole Szkół
Mechanicznych nr 2.

Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie renowacji elementów architektury powstanie w Zespole
Szkół Architektoniczno-Budowlanych i otrzyma dofinansowanie z UE w wysokości prawie 9,9 mln zł. W
ramach projektu powstanie nowoczesna infrastruktura dydaktyczna, a przeszkolonych zostanie 200
uczestników, w tym uczniowie, osoby dorosłe i nauczyciele kształcenia zawodowego.

Branżowe Centrum Umiejętności w branży fryzjerskiej, realizowane w Zespole Szkół Mechanicznych nr
2, otrzymało dofinansowanie z UE w wysokości prawie 7,9 mln zł. Projekt obejmuje modernizację
szkolnych warsztatów oraz szkolenia dla 204 osób, w tym młodzieży, dorosłych oraz nauczycieli.

Oba projekty realizowane są w okresie od maja 2025 roku do czerwca 2026 roku i mają na celu
wzmocnienie współpracy edukacji zawodowej z biznesem oraz rozwój kompetencji odpowiadających
potrzebom nowoczesnego rynku pracy.

Przyjazna szkoła – wsparcie wielokulturowych środowisk edukacyjnych

Na realizację programu „Przyjazna szkoła” w 2026 roku Kraków otrzymał ponad 5,9 mln zł. Środki
zostaną przeznaczone na sfinansowanie zatrudnienia asystentów międzykulturowych w 90 szkołach.
Wspierają oni uczniów z doświadczeniem uchodźstwa i migracji w adaptacji, nauce i integracji. Z
programu skorzystają także polscy uczniowie, nauczyciele i rodzice, co ma pomóc w budowaniu
bezpiecznego i otwartego środowiska szkolnego.

Inicjatywa została uruchomiona przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na lata 2025–2027 i jest
współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Program będzie realizowany do 31
sierpnia 2027 r.

Inne programy

Kraków realizuje jeszcze inne projekty edukacyjne finansowane ze środków zewnętrznych. Są to:
Sunny Support Centre, Aktywna Szkoła AS, Kompleksowy program wsparcia dla rodzin „Za życiem”,
Program integracji społecznej i obywatelskiej Romów – „Rozwijam skrzydła. Doradztwo zawodowe dla
uczniów pochodzenia romskiego”, Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 oraz Pakiet ubiorczy
ucznia Oddziału Przygotowania Wojskowego. Dofinansowanie tych projektów łącznie to ponad 14 mln
zł.


